UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG MẦM NON GIA XUYÊN
Số: 12/KH-MNGX

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Xuyên, ngày 09 tháng 8 năm 2017

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng nghiệp vụ cho giáo viên hè năm 2017

Thực hiện kế hoạch số 802/SGDĐT-GDMN ngày 07/7/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý và giáo viên mầm non năm học 2017-2018;

Căn cứ vào kế hoạch số 254/PGDDT-GDMN ngày 04/8/2017 về kế hoạch bồi dưỡng hè của phòng giáo dục và đào huyện Gia lộc;
Căn cứ nhu cầu bồi dưỡng chuyên môn của đội ngũ GVMN trong nhà trường, Trường mầm non Gia Xuyên xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cho GVMN trong hè năm 2017 như sau:
1. Mục đích bồi dưỡng.
- Nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho GVMN;

- Nâng cao phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống để nâng cao tinh thần trách nhiệm và lương tâm nghề nghiệp;

- Nâng cao nhận thức, kỹ năng triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ năm học 2017 - 2018 cho GVMN.

2. Nội dung bồi dưỡng.
- Hướng dẫn thực hiện Chương trình GDMN sau sửa đổi theo thông tư 28:
+ Xây dựng kế hoạch giáo dục chủ đề, kế hoạch tuần, KH ngày;
+ Đảm bảo an toàn và chăm sóc sức khỏe cho trẻ tại các cơ sở GDNM

+ Hướng dẫn tổ chức hoạt động chơi, chơi - tập và học cho trẻ NT

+ Công tác tổ chức bán trú trong trường mầm non

+ Phát hiện và hỗ trợ chăm sóc giáo dục trẻ hòa nhập tự kỷ

+ Đánh giá sự phát triển của trẻ;
+ Phát triển Chương trình GDMN.

- Thực hiện công tác y tế trường học theo Thông tư liên tịch 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016.

- Xây dựng Trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm.
3. Đối tượng bồi dưỡng.
- Giáo viên trường mầm non Gia Xuyên, cơ sở tư thục trên địa bàn xã.
4. Thời gian bồi dưỡng.

- Bồi dưỡng giáo viên:  Mẫu giáo: ngày 11- 12/8/2017; Nhà trẻ 19-20/08/2017
5. Hình thức và phương pháp bồi dưỡng.

* Hình thức bồi dưỡng:

- Bồi dưỡng thông qua các lớp tập huấn.

* Phương pháp bồi dưỡng:

- Bồi dưỡng thực hành, kết hợp nghe giảng, thảo luận; đảm bảo ít nhất 50% thời lượng bồi dưỡng dành cho việc trao đổi, thảo luận, thực hành soạn bài, tổ chức các hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ.

6. Tổ chức thực hiện.

- Trường mầm non xây dựng lịch và tổ chức các lớp bồi dưỡng. Chuẩn bị điều kiện cho các lớp bồi dưỡng.
- 100% giáo viên đi tham dự các lớp bồi dưỡng đúng thành phần, đúng thời gian. Đồng thời cần tổ chức triển khai các nội dung đã thống nhất trong đợt bồi dưỡng tới CBGV trong trường.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (Để báo cáo);

- CBGV nhà trường;

- Website trường;

- L​ưu: VT.
	                       HIỆU TRƯỞNG
                    Nguyễn Thị Thúy Lan